
 

 

 

 

Per Urp 

FAQ - Bandi a cascata PNRR – SERICS  
CODICE BANDO IIT SERICS SPOKE 1 N.1  

CUP: B53C22003950001 

In qualità di Responsabile del Procedimento richiedo la pubblicazione dei seguenti 

chiarimenti 

Domanda n.1: Allegato 5: sotto la tabella con i dati dell’ente, si trova la seguente nota “(in 

caso di partnership replicare la tabella e compilarla per ogni sottoscrittore)”. Viste le 

premesse sopra, ogni beneficiario dovrà firmare il suo allegato 5, quindi con una sola tabella 

dell’ente, corretto? La nota invece indicherebbe di compilare un solo allegato 5 da far 

sottoscrivere a tutti i beneficiari. Potrebbe chiarire? 

Risposta n.1: Ogni beneficiario dovrà compilare la tabella e sottoscriverla digitalmente (vedi 

Pag. 9 del Bando il quale prevede che “In caso di presentazione di proposta in Partenariato, 

per ciascun Partecipante al Partenariato è obbligatoria la compilazione e sottoscrizione 

digitale degli Allegati 1,5,6,7,8 e 11. La presentazione della descrizione degli Allegati 2, 3 e 

4 è obbligatoria, è congiunta, e deve essere sottoscritta digitalmente da tutte le parti. 

Il capofila trasmette via PEC tutta la documentazione relativa alla proposta progettuale 

presentata, ivi inclusi i documenti sottoscritti digitalmente da ogni Partner”. 

Domanda n.2: Allegato 11: nel campo firma dell’allegato 11 si trova questa nota “Firma del 

Legale Rappresentante del Proponente, debitamente autorizzato dai Beneficiari alla 

sottoscrizione della documentazione progettuale”. Anche questa nota mette in dubbio il fatto 

che ci saranno tanti allegati 11 quanti sono i soggetti beneficiari, così come da premesse. 

Questa nota sembra indicare di presentare un solo allegato 11 firmato dal proponente 

(coordinatore?) che ha ricevuto l’autorizzazione da tutti i beneficiari. Potrebbe chiarire anche 

questo punto? 

Risposta n.2: Sulla base della domanda precedente in quanto ogni partecipante/beneficiario 

dovrà compilare l'allegato e firmarlo digitalmente, sempre sulla base del bando a pag. 9. 

Lo schema di accordo che segue non dovrà essere compilato in quanto regolerà i rapporti fra 

i beneficiari solo successivamente in caso di concessione del finanziamento. 

Domanda n.3: Domanda relativa all’allegato 1. Nella seconda tabella si chiede di “Indicare 

la tipologia di partnership e il soggetto Capofila della partnership” cosa si intende con 

tipologia della partnership? 

Risposta n.3: Forma di aggregazione con la quale gli enti partecipano al bando. Veda su URP 

CNR errata corrige e impegno allegato 11 rettificato.  

La Responsabile del Procedimento 

Dott.ssa Irene Sannicandro  
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